Aujenb

0} pajul|

Apuauewliad

89¢y rodAL

<-¥661 -8118S-/

Mg ‘OB

suononJsul Bunyi4




Couplingsclass: A50-X

Approved

94/20/EC el11 00-5121
|Max. mass trailer : 2200 kg | Torque settings for nuts and bolts(10.9)
|Max. vertical load :90 kg|

M10 i] 17|71 Nm 60Nm(self-locking)

Okm 1000km

© 436870/29-04-2005/1

© 436870/29-04-2005/14



¢/500¢-¥0-6¢/0.89¢€V @

€1/500¢-170-62/0L89EY @



MONTAGEHANDLEIDING:

1. Open de kofferruimte en verwijder de vloermat, het reservewiel alsme-
de de kunststofzijpanelen. Verwijder eveneens de bekleding van de
achterwand.

2. Demonteer de bumper. Los de achterste dempers van hun ophangpunt
en en verwijder de hitteschilden. Boor overeenkomstig fig.1 en fig.2 de
door pijlen aangegen blindgaten (A en B) g11mm door respectievelijk
achterpaneel en bodemvloer.

3. Plaats het trekhaakdeel C en bevestig deze t.p.v. de punten E op de in
het voertuig corresponderende gaten d.m.v. vier bouten M10x30 inclu-
sief veer- en sluitringen handvast. Bevestig t.p.v. de punten A vier bou-
ten M10x40 inclusief stekkerplaat, veer-, sluitringen, moeren, vulstrip G
en contra H in de kofferbak tegen de achterwand.

4. Plaats de steunen | en K en bevestig deze d.m.v. vier bouten M10x30
inclusief veer-, sluitringen en moeren aan trekhaak deel C. Bevestig
t.p.v. de punten B vier bouten M10x25 inclusief contra’s M op de
bodemvloer, veer,- sluitringen en moeren. Monteer het kogelhuis d.m.v.
twee bouten M10x80(10.9) inclusief sluitringen en zelfborgende moeren
(10). Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast.

5. Zaag overeenkomstig fig.3 het aangegeven deel uit de bumper en
plaats indien kogel niet geplaatst is, de afdekplaat. Herplaats het onder
punt 1 en 2 verwijderde.

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuig onderdelen het
werkplaats handboek.

Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

Voor de montage en demontage van de afneembare kogel dient men
de bijgesloten handleiding te raadplegen.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-, rem- en
brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden.

FITTING INSTRUCTIONS:

1. Open the boot and remove the floor mat, the spare wheel and the plas-
tic side panels. Also remove the covering from the rear wall.

2. Remove the bumper. Release the rearmost silencers from their moun-
ting point and remove the heatshields. Drill the ¢11mm blind holes (A
and B) shown by arrows in fig. 1 and fig. 2 through the rear panel and
vehicle floor respectively.

3. Fit tow bar section C in place and attach four M10x30 bolts with flat and
spring washers at points E, corresponding to the holes in the vehicle,
tightening finger-tight. Fit four M10x40 bolts with socketplate, spring and
flat washers, nuts, spacer strip G and back plate H at points A in the
boot against the rear wall.

4. Fit brackets | and K and attach these to tow bar section C using four
M10x30 bolts with spring and flat washers and nuts. Fit four M10x25
bolts with back plates M on the vehicle floor, spring and flat washers and
nuts at points B. Fit the ball housing using two M10x80 (10.9) bolts with
flat washers and self-locking nuts (10). Tighten all nuts and bolts to the
values shown in the table.

© 436870/29-04-2005/3

© 436870/29-04-2005/12



¥/S900¢-¥0-6¢/0.89€V ©

-JaSuUO)WNEBIYoH ‘Zinyosuapogiaiun gnw usyoejyebejuy Jap yoelag wj ,
‘usyaiz nz ajey Nz Jd|pueH Jap
181 ,sBnaziye sep, (us)bunsseduy ayoiepioma [|oNjUsAs (auls) Ind ,

*3ISIIMNIH

‘uap1am uabozab ajey nz Bunjivjuy 9}

-Bnjablaq gnw [abny| uaiequiyauge Jap abejuowaq pun abejuoyy inz
‘uay

-31z 9)ey Nz azzpjs alp |owsbunbiysajag aip pun abejuopy aip Ing
‘uayaiz ajey nz yongpueH

-jeIsHI9 M\ Sep udjiaibnaziyeq uoa abejuoly pun abejuowaq alp in4

‘usBulique Jepaim sjulajiug g pun | pungd
Jawun seq "usbuuque Jsi jyoeigabue yolu |abny S|y}, ane|dyospqy
pun ‘usbes abuelsgoig Jop sne 3onig auagababue sep g'bi4 gewsan ‘g

‘uayaipiss) ajjage | gewab usnnp
pun uagnelyos ||y ‘usiaiuow (Q1) UIBRN pun uagiayosbalieiun yol|
-gal|yosule usgneIydS-(6'01) 08X0 LN [9MZ UOA BfjiH Hw asneyablabiny
seq ‘uabnsajeq uiepnyy pun uaqeyosbapelun ‘usbulispa ‘(uspog
jne) |\ usnedusban) yolgalyosule uagnelyos-GegXo LI JaIA g uapjund
uap lag ‘uabnsajoq Bunisyey uw [bnysbuniddny Jep O Yomis we
ulepnN pun uaqieyosbapisiun ‘usbuiiepad yolgalyosule uagnelyos
-0EXOLIN J8IA UOA 8jiH Hw pun uatsizeld y pun | usbunisyeH aiq v

‘uablisajag puemyony
alp uabab wneusyoy wi H aneldusber) pun 1 usyans|ng ‘uiennp
‘uaqeyosbajieyun pun uabulispa ‘ele|duasopyosls aIp yoljgalyosule
uagnNeIYdS-0rX0 LN 491N ¥ uspjund uap 1ag "uabiisajeq ydis| uaqgioyods
-Bapeun pun usbuluspad yolgelyosuld uaqneiydS-0EX0LIN J9IA UOA
SJlIH NW uJayoQ] uspuaisipuodsalioy Bnaziye4 wi usp ue 3J uspjund
uap 18q pun uabuuque BunisleH nw [abnysbuniddnyj Jep O ¥oniS seq ‘e

‘ualyoq uapog ‘mzq Bunpiapanyony
yoinp wwild (g pun vy) Jayogpoes usuagebabue ajivyd yoinp

I 1/G00¢-¥0-6¢/0.89€Y ©

alp 2’614 pun |'Bi4 gewsan ‘usuiopus Jap|IYOSaZYH BIp pun ‘UssQ| ud
-6unBueyiny aip uoa Jeydweq aisluly a1q "uaisnuowge abueisgols aiq ‘2

"usulapus Bunpiapy
-loApuUBMYONY SIp OSUSgT "USUISiUS USBUNPISISAUSHSSHOISISUNY)
SIp 9IMOS PRISAISSSY SEBp ‘OllBWIUSpOg SIP PUN USUYQ WNBLIBLOoY uaq ‘|

‘ONNLIFTINVIOVLINON EI

“Jegmo} sy Bumy
Ja}je SJUBWINOOP BDIYSA 8} Ul pasojous aq 0} sey uononisul Bumy siyl ,
'sjnu Buipjam jods ay) wouy sded onseld ayy (Jussaid JI) anoway ,
'saul||any Jo -ayelq ‘-[eou3osld ybnolyy ||Up Jou oq .
*9101yaA JnoA Jo ainssaid yony
Jleq pue ybom [nd paje.sjo} wnwixew ay} 0} J8[eap JNoA ynsuo) ,
‘sjuiod
Bunyy 8y} Jo eale 10BIU0D BY} WO} [euajew Bunensul ay) eaAoway
" wOI0IYdA By} Jo,
(s)juswisnipe Aressaosau a|qissod 10} paynsuod aq pjnoys Jajeap ay] ,

‘uonedIUNWWOISIW SIYy}
Jo }Insai e se Buisue siapjew Aue Joy Aljiqisuodsal ydasoe jou op
|euoneusaiu] yuug “uonia|dwod o} Jouud asueydasoe s aawoisnd ayy
jo 199ulbua uopiejjelsul ay} Aq paulelqo aq 1 SNIN UOIBWI0ju0d

— Jadwing ayy jo Bunno ay} jlejua ssasoad uoliejesul siyi pjnoys .,

‘310N

"YouyY [1eq 3|qEYOE}aP By} JO [EAOWS)
pue juswyoee 10} PAHNSUOD 3¢ P|NOYS SUOIIONIISUI PASO|oUd a8yl
‘Buime.p 99s ‘poyiaw juswiyose)e pue suononisul bunyy 104
“jooqpuey a)s ay} aas ‘sped ajo1yan ayi Bumly pue Buipuewsip 104

‘2 pue |
sdels Ul peAowal swiall 8y} Y "J8A0D 8y} 1} ‘PANI 10U SI YOIy [[eq ay)
Jl pue ‘g By ur umoys se ‘Jedwing 8y} JO INO UOIOSS PaJEDIPUI 8Y} MBS °G

VINHId ® OHEINIL

(6 ui) 8oLI0W BJIBP "XB B|IqRIYOIoWIY BSSBIN =0
(6 ur) soLowW eljep "Xe|N eAisse|dwo) esse\ =] :8A0P

o+ 1
N =18600'0 % =

a

Ox1

"0SS9}S OANISOdSIP [9P INOIZNILNNVIN @ OSNINS OJODISA [9p S}US)N,| OJEWLIOJUI JOAE IP SJ}OUI BJIBIYOIP IS

:00]UBDOBW ODOBJE [P OAINSOdSIP 9}uanbas || 0SS8IS OAIISOSIP [8P J01NJISOD [P BYD O[ODISA [9P SJ0}NJISOD [9p IS 1UOIZLIO
-said 9j[e JHWIOJUOD Ul Po BJSLI0D BISIUEWU Uj OJEJUOW JOAR [P BJelyolp eI ERLOSONOS Bl :01DHV.INOW OLLIHHOD Id ANOIZVHVIHIOIA

OdaNvT1102 11 43d 3HV1IdINOD Va

:(anqeyassown uej . 199p

ollessaoau as) ejnwioy ajuanbas e| atejidwod ‘oibbejuow |e ai
-9pa20.d apuajul IS IND NS BINJISA B[|NS auoize|jjejsul,|je ‘0g/¥6 339
ewJou e ojefojowo ouiel Ip oAlIsodsip [9p BHaUOPI,| 21ed1LI9A Jad

0O|0J12A0INE [|BP BUOIZB|0J1IO 1P BUED IPBA
(58/50/82'IN"Q 1p@n) aioLiadns

:9|IgeIyoJowl BSSBI

WO G Ie asepuojoLe™ = Wo 0/ + (82110W) OT10DIFA INOIZYIODHID 1P VIHYD 2Jepen WSy -'S' L'y L @ UeAere) Jad sjiqelyoow ezzaybire

6% 06 'S "Xew 9[edIHa 00LUE)

N1 8L :q s40[ep
L21LS-00 18 :auoizebojowQ
X-0SV :000e}E Ip odl) 8 asse|)

:9leuoizuny odi]
:1j0o18A0INE Jad
:odi} oureyy Ip oalisodsiq

<-¥66} -8l9S-L MING
89¢Y

——————————————————————%Jfﬁﬁ,—————————————————————————



vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schwei3muttern.

* Fur das héchstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck Ihres
Fahrzeugs ist IhnrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern miissen nach einem spateren lésen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

Iﬂ INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

1. Ouvrir le coffre et retirer le tapis de sol, la roue de secours ainsi que les
panneaux latéraux en plastique. Retirer également le revétement de la
paroi arriéere.

2. Démonter le pare-chocs. Détacher les amortisseurs arriére de leur point
de suspension et déposer le bouclier thermique. Percer de ¢11mm les
encoches (A et B) indiquées par des fleches a travers, respectivement,
le panneau arriére et le plancher du fond conformément aux fig.1 et 2.

3. Positionner la partie C de I'attache-remorque et la fixer a I'emplacement
des points E sur les trous correspondants dans le véhicule a l'aide de
quatre boulons M10x30 (sans les serrer), y compris les rondelles gro-
wer et de blocage. Monter a I'emplacement des points A, quatre boulons
M10x40, y compris la prise électriqueles, rondelles grower et de bloca-
ge, les écrous, la plaque de calage G et la contre-piéce H dans le coffre,
contre la paroi arriere.

4. Positionner les supports | et K et les fixer a la partie C de l'attache-
remorque a l'aide de quatre boulons M10x30, y compris les rondelles
grower et de blocage et les écrous. Monter, & I'emplacement des points
B, quatre boulons M10x25, y compris les contre-piéces M (sur le plan-

cher du fond), les rondelles grower et de blocage et les écrous. Monter
le logement de la rotule. a I'aide de deux boulons M10x80(10.9) les
rondelles de blocage et les écrous autofreinés (10). Serrer tous les bou-
lons et écrous conformément au tableau.

5. Scier la partie du pare-chocs indiquée sur la fig.3 et, si la rotule n'est
pas installée, monter la plaque de recouvrement. Remettre en place les
pieces déposées aux points 1 et 2.

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, consulter
la notice du fabricant.

Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixation.

Pour le montage et le démontage de la rotule amovible, veuillez con-
sulter les instructions jointes.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fléche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en pergant a ne pas endommager les conduites de électrique, de
frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure
par point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule aprés
montage de l'attelage.

Ig MONTERINGSANVISNING:

1. Oppna bagageutrymmet och vik undan golvmattan. Ta bort reservhjulet
och sidopanelerna av plast. Ta aven bort bakvaggens bekladnad.

2. Demontera stétfangaren. Lossa de bakersta damparna fran upphang-
ningspunkterna och ta bort varmeskéldarna. Borra de med pilar marke-

© 436870/29-04-2005/5

© 436870/29-04-2005/10



9/500¢-¥0-6¢/0/.89€V ©

‘wauuabi }61punib Buiupajlan aybejpan uap asee| aqg 4199 ‘sap
-uABbaqed 9|6y abijebeye usp je Bulvuowsp 4919 HulLuOW UapU|
‘ussIis J9|plwabejuow Ho sbejuow Joy ioipey

‘usboqpueyspe|
-dspleqie 1alo1040) I 9|9p Je abejuow 6o Buusluowsp 1o} Jojpey

'gboy
pjund Japun jouisf} AS|q WOS ‘B]ap ap JBJUOI 1iajuowed Ja ayjI us|bny
siny ‘epe|dyeep usa Buuque 6o uaiabuejoy je pn |ap aisia 61 | usp AeS 'G

‘ug|
-loqe} ab|2)1 soxpjIdw Bo 8)j0q o)e puceds (QL) ISNYLIGW SPUSSEIASS
6o sanpsueld anisnpjul (6°01)08X0 LN 810g 0} paw "1@snya|bny| Jajuoly
axpjuIpw Bo seasueld Bo -iepal} jwes uspunqg ed | Jspejdpuseds
MUl ‘g sulepjund | GZXO LN 9}0q 84l JSJUON "D usjepyeeiuabuseyue
ed JoxpU1pw 60 Jannysiepal) Bo -ued Jwes uspunq ed |\ Jope|dpueeds
Ul ‘OEXO0 LA 8)j0q 841} paw wiap Jayuow Bo ) 6o | suabe|saq Buuquy 4

‘uabbeenbeq pow pui jJswwniabebeq
I H uspejdpugeds bo 5 sisidplAipn “Jaxpiidw ‘aaasueld Bo -ieapal}
‘uape|dpieluoy “pul ‘v auseund | 0FX0 LN 80g 841y J8IUO “JeABsue|d
Bo sopal} “put ‘0EXOLIN 8HOq i1y paw 18[PIaIBY | J9|INY SpUSIBAS|l 8P
1 3 sauwidapjund 1 yanuew uap Jajuow Bo O usepyeelusbuseyue buuquy ‘g

‘uapunq 6o 19jpuedbeq "Ayy wauusbi ww
119 (g Bo v) 49Ny spaxicewye g6y 6o |6y | op Jog "suspjolysawien
uialy 6o susbueeydo je atedweep a1siopA ap He] "uaiabuejoy Jouowaq ‘g

‘uabbeenbeq eiy usbujupeepaq seps|abl| ulal4 suisjoued
-apisjoisisuny jwes j9|nflysniasal ‘}addee) uisly o uaxyeewsbeq usqy I

‘ONINAITIFIASONIHILNON

"Juswinyop eBLAQ sua|jig suew

6/900¢-¥0-6¢/0.89€V ©

-wes|| usbulusiauesBulisjuow elooe|d eisyuow Je jebelp pe Jey3g ,
‘eu
-leanwsiaAspiund uel) - suul BSS8p WO - ueyoofiseld ews ap eusbelay
‘'sepeys ajul eu
-leBuiupsjajsurlq 6o -swolq ‘-ysUpele 1e (|l S uew |exs Buluilog pIA .
Mohi
-}y Burel|i Yoo piABeIp "Xew Suopioy WP JQ} die([esiousie UIp BeIOY
‘seusbe|ae epap
|1eys JoiApeiuoy pia Jabe| spuedwepiols Ja||d -uswniig J8 suuly }9p wo ,
"SEeJaljpoW 1QQ }|9NIUSAS }9UOPIO) WO USJEl[esIQuale EpeIuoy ,
'sd0
‘uopjnJsul
pebojiq as :uejny eseqbejae usp Ae Buusjuowap Yoo Hurisjuow 104
‘lerdrewsbuliduow Yoo Buriauow 10} UISSIYS S
Jejap
S)auopJ0} Ak Buajuow Yoo Buliauowap 10) UdYOGPUBYSPEISHIIA 95

"2 Yoo | pjund
Jopun uoq sbo} wos Jejop op Bxeq)|ll Bes ‘suuly sl ueny wo usled
-0} eleoe(d Yoo uasebuepols un uajep epeisyew ¢ By | usp in ebeg g

‘ud||agel 161jua Jesnw Yoo JeAnsys e|ie Beipjuswoy “(0L) eamnw
apuese|Aels yoo Joxouquerd aaisnpiul (6°01) 08X0 LA /eHNG BAL Ae diely
paw "1@snyjny eJajuoly ‘g eusapund piA Jesnw yoo Joxouqueld ‘oY
-ouquepel} ‘uene|dajob ed |y J0MOLQIOW SAISNPUI GZXOLIN JeAnys BiAj
1se4 "D |op suayonBelp pIA Jesnw Yoo Joxouqueld ‘ioxouglapel) aAls
-NUl OEXO0 LA JeANIYS BIA} poW BSSOp 1SB) YO0 M YOO | USPQIS BISJE|d i

‘B6eAyeq slpwwAiinebelbeq | H e)oLgIow Yoo 1) isiispeuiA} ‘Jesnw
‘ioxouqueld “oyougiapel) ‘ueneidpeiuoy SAISNPUI OFX0 LN JeANIYS BIA}
sa)sk} ¥ euiapjund piA ‘puey 10} BUIBANNDS ISB) HES US|y spuesspuods
-21103 JouopJo} | ap ed Joxouqueld Yoo -Japel} sAISnul GZXO LN JeANIS
eJA} paw 3 eusspund pIA BUUSP 1SB} YOO O [9p Suayo.ybelp elode|d 'S

‘uene|d
-Nj0B anpadsal usjauedyeq wousb ww | L9 (g Yoo ) usjeyusioq aped




BEMARK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakraevede
eendring(er) pa koretojet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

IEI INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1. Abrir el maletero y retirar el revestimiento del suelo, la rueda de repu-
esto y los paneles laterales sintéticos. Retirar asimismo el revestimien-
to de la pared de fondo.

2. Desmontar el parachoques. Soltar los amortiguadores traseros de su
punto de suspension y retirar los escudos térmicos. Taladrar de acuer-
do con la fig. 1 los orificios ocultos (A y B) ¢11mm, respectivamente el
panel trasero y el suelo.

3. Colocar la parte del gancho de remolque C y fijar a la altura de los pun-
tos E en los orificios correspondientes en el vehiculo por medio de cuat-
ro tornillos M10x30 inclusive arandelas grover y planas, sin apretar del
todo. Fijar a la altura de los puntos A cuatro tornillos M10x40 inclusive
placa enchufe, arandelas grover, planas, tuercas, tira espaciadora G y
la contratuerca H en el maletero contra la pared de fondo.

4. Colocar los soportes | y Ky fijarlos por medio de cuatro tornillos M10x30
inclusive arandelas grover, planas y tuercas en la parte C del gancho
de remolque. Fijar a la altura de los puntos B cuatro tornillos M10x25
inclusive contratuercas M en el suelo, arandelas grover, planas y tuer-
cas. Montar la caja de la bola. por medio de dos tornillos M10x80(10.9)
inclusive arandelas grover y tuercas (10). Apretar todos los tornillos y

3. Fissare la parte C del gancio traino al veicolo inserendo quattro bulloni
M10x30, completi di rondelle elastiche e rondelle, nei fori E ed avvi-
tandoli manualmente. Inserire quattro bulloni M10x40, completi di pias-
tra di contatto, rondelle elastiche e rondelle, spessore G e contropiast-
ra H, nei fori A presenti nella parete posteriore del bagagliaio.

4. Posizionare i sostegni | e K e fissarli alla parte C del gancio traino medi-
ante quattro bulloni M10x30, completi di rondelle elastiche, rondelle e
dadi. Inserire quattro bulloni M10x25, completi di contropiastre M, ron-
delle elastiche, rondelle e dadi nei fori B presenti nel fondo. Montare I'al-
loggiamento della sfera mediante due bulloni M10x80 (10.9), completi di
rondelle e dadi autobloccanti (10). Serrare tutti i dadi e bulloni alle cop-
pie di serraggio indicate in tabella.

5. Segare via dal paraurti la parte indicata in fig. 3 ed inserire la piastra di
copertura nel foro eventualmente lasciato libero dalla sfera. Rimontare
quanto rimosso ai punti 1 e 2.

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo con-
sultare il manuale tecnico dell’officina.

Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissaggio.

Per il montaggio e lo smontaggio del sistema a sfera rimovibile,
consultare le istruzioni di montaggio allegate.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a hon danneggiare i cavi elettrici, i
cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del

tuercas de acuerdo con los puntos de la tabla.

5. Serrar del parachoques la parte indicada de acuerdo con la fig. 3y si la
bola no estuviera colocada, poner la cubierta. Volver a ponerlo retirado
bajo los puntos 1y 2.

Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo el
manual de instalacién de taller.

Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacién.

Para el montaje y desmontaje de la bola extraible Iéanse las instruc-
ciones adjuntas.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacién hay una capa de betin o anti-choque hay
que quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sién de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacién del veiculo des-

pués del montaje del enganche.

Iﬂl ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

1. Aprire il bagagliaio e rimuovere la tappezzeria di fondo, la ruota di scor-
ta ed i pannelli laterali in plastica. Rimuovere anche la tappezzeria
della parete posteriore.

2. Smontare il paraurti. Staccare i silenziatori esterni dalle loro sospensio-
ni e rimuovere gli scudi termici. Praticare i fori ciechi da 11mm (A e B)

indicati dalle frecce, rispettivamente nel pannello posteriore e nel fondo,
come indicato nelle fig. 1 e 2.

© 436870/29-04-2005/7

veicolo dopo l'installazione del gancio.

© 436870/29-04-2005/8





